证券代码：603929     证券简称：亚翔集成    公告编号：2024-043

 亚翔系统集成科技（苏州）股份有限公司

 2024 年度“提质增效重回报”行动方案

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带责任。

为贯彻《国务院关于加强监管防范风险推动资本市场高质量发展的若干

意见》（国发〔2024〕10 号），积极响应上海证券交易所《关于开展沪市公

司“提质增效重回报”专项行动的倡议》，切实保护投资者尤其是中小投资者

合法权益，承担起高质量发展和提升自身投资价值的主体责任，亚翔系统集成

科技（苏州）股份有限公司（以下简称“公司”或“亚翔集成”）结合自身发

展战略和经营情况，制定了“提质增效重回报”行动方案，具体内容如下：

一、 聚焦主营业务，积极开拓海外市场

2024年度,公司将市场策略继续定义为“芯”、“屏”、“人”、“云”和

“能”这五大产业，一方面是保持既有优势项目，另一方面是借机发展短板项

目。其中，“芯”和“屏”对应的是国家战略支持产业，也是公司既有优势项

目范围，而“人”、“云”和“能”对应的则是国家政策暖阳照耀之产业。公

司将根据市场大环境的局势继续把业务重点锁定在 IC 上下游厂（如晶圆/光

罩/封装/测试）、锂电、云计算中心和生化制药等领域，掌握发展契机，为公

司业务的发展创造新的高峰。

2024年度，公司发展策略为：国内市场趁势追击，海外市场扩大布局，持

续新技术创新、保持市场领先。

二、 持续完善公司治理，实现公司高质量发展

公司严格遵照《公司法》、《证券法》等相关法律法规要求，建立并完善

了由股东会、董事会、监事会和管理层组成的公司治理结构，形成了权责明确、

运作规范的运营决策机制。通过不断健全治理结构，优化业务流程，并结合法

律法规的更新以及公司实际情况，公司持续对内控体系进行完善，深入开展治

理活动，始终坚持将规范治理作为增强发展活力、厚植发展优势的重要抓手。

1、加强关键少数人员培训，提升合规治理能力

公司将严格督促关键少数落实好主体责任，继续将加强对实际控制人、持

股 5%以上的股东、董监高的学习培训力度，积极组织参加由监管机构、上市

公司协会等举办的专题培训，并根据监管政策的新变化，邀请中介机构对关键

少数人员主动开展专题培训、资本市场法律法规解读等，从董监高行为规范、

信息披露、内部控制、合规运作等多方面对董监高加强培训、学习，强化关键

少数敬畏市场、敬畏法治思维，提升公司规范运作水平。

2、落实独立董事制度改革，完善治理体系和内控制度

根据 2023年 8月 1日中国证监会颁布的《上市公司独立董事管理办法》，

公司己于 2024 年完成了《独立董事制度规则》等制度的修改并制定了《独立

董事专门会议规则》等制度。公司将积极配合独立董事开展工作，组织筹备独

立董事专门会议，保障独立董事对公司经营情况及其他重大事项的知情权，发

挥独立董事在公司治理结构中的关键作用。

3、强化约束及激励机制，保障全体股东权益

公司将通过进一步完善公司法人治理结构，强化董事会及管理层约束和监

督机制，防止滥用股东权利、管理层优势地位损害中小投资者权益。公司将督

促董事、高级管理人员严格遵守承诺，忠实、勤勉地履行职责。

三、提升投资者价值认同，推动可持续高质量发展

2024年度，公司坚持树立科学市场价值观，努力增强资本市场表现，打造

价值实现新局面。开展提升上市公司质量专项行动，聚焦影响高质量发展的短

板弱项，分类施策、精准发力，内强质地、外塑形象，争做资本市场主业突出、

优强发展、治理完善、诚信经营的表率。

1、完善投资者回报机制， 坚持实施现金分红政策

公司高度重视对投资者的合理投资回报，严格按照中国证监会《关于进一

步落实上市公司现金分红有关事项的通知》《上市公司监管指引第 3 号——

上市公司现金分红》及《公司章程》等有关规定，建立稳定的分红回报规划和

机制，并结合公司盈利规模、现金流量状况、发展阶段等情况，制定了合理的

分红方案。2024年度内，公司以 2023年年末总股本 21,336 万股为基数实施

了向全体股东每 10 股派发现金红利 10.00 元（含税），分红总额为人民币

213,360,000.00 元。

2、加强投资者沟通，传递投资价值

为了增强投资者对公司的了解与信任，公司将构建一个多层次、全方位的

投资者沟通体系：

（一）定期业绩说明会：定期向投资者全面介绍公司的财务状况、业绩成

果及未来战略规划。2024年度内，公司已组织三场业绩说明会。

（二）投资者与分析师电话会议：针对境内外投资者及分析师，提供与公

司管理层直接交流的机会，深入了解公司运营状况。

（三）投资者调研：邀请投资者实地参观公司，增强直观感受；同时，组

织投资者调研，让投资者深入了解公司的运营模式和业务亮点。

（五）网络平台互动：利用上证 E互动等网络平台，与投资者进行实时互

动，及时解答投资者疑问。

我们将积极倾听投资者的声音，及时回应投资者的关切，确保投资者能够

充分了解公司的运营状况和发展前景。

3、持续完善 ESG 体系建设，践行可持续发展理念

公司高度重视环境、社会及治理（ ESG）工作对企业的重要作用，按照可

持续发展的经营理念，将环境保护、社会责任与企业经营有机结合，开展与利

益相关方广泛的沟通与合作，不断提升公司经营管理水平。同时，公司将大力

践行企业社会责任，鼓励各类员工社团活动的开展，通过开展积极、向上、健

康的各类志愿活动和文体活动，增强员工的凝聚力，增强对社会的奉献意识。

秉承可持续发展战略，持续践行可持续发展的长期承诺。公司将同各利益相关

方紧密合作，致力于推动企业社会责任的履行，共同构建和谐共赢的社会生态。

四、其他事宜

未来，公司将继续聚焦主业，坚持技术创新，走高质量发展、可持续发展

之路，切实履行上市公司责任，持续贯彻以投资者为本的理念，通过规范公司

治理、提高信息披露质量、加强投资者沟通交流、强化投资者回报等措施，践

行“提质增效重回报” ，为发展新质生产力、维护市场稳定和提振投资者信

心贡献力量。

此次 2024年度“提质增效重回报”行动方案是基于目前公司的实际情况

而作出的判断，未来可能会受到政策调整、国内外市场环境等因素影响，具有

一定的不确定性，有关公司规划、发展战略等系非既成事实的前瞻性陈述，不

构成公司对投资者的实质承诺，敬请投资者注意相关风险。

特此公告!

亚翔系统集成科技（苏州）股份有限公司董事会

            2024年 12月 12日